
Kritérium Deskriptor
1 Potřebnost
1.1. Vymezení problému a 
cílové skupiny;Zaměřuje se 
projekt na 
problém/nedostatky,který/kte
ré je skutečně potřebné řešit 
a je cílová skupina adekvátní 
náplni projektu?

Schváleno s 
podmínkou 
realizace

2 Účelnost
2.1. Cíle a 
konzistentnost(intervenční 
logika) projektu;Je cíl 
projektu nastaven správně a 
povedou zvolené klíčové 
aktivity a jejich výstupy k 
jeho splnění?

Schváleno 

2.2. Způsob ověření 
dosažení cíle projektu;Jak 
vhodný způsob pro ověření 
dosažení cíle žadatel v 
projektu nastavil?

Schváleno

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 
projektu,rozpočet;S ohledem 
na plánované a potřebné 
výstupy je navrženo efektivní 
a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 
podmínkou 
realizace

3.2 Adekvátnost 
monitorovacích 
indikátorů;Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty 
monitorovacích indikátorů?

Schváleno s 
podmínkou 
realizace

4 Proveditelnost
4.1. Způsob zapojení cílové 
skupiny;Jak adekvátně je 
cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?

Schváleno 

Žadatel stanovil vhodný  způsob pro ověření dosažení cíle.  Jako jedna z aktivit je plánována evaluace, jejímž výstupem bude zhodnocení realizace projektu a dosažení výstupů.

Velmi obtížně se dá konstatovat, zda na plánované a potřebné výstupy projektu jsou zdroje použity efektivně a hospodárně. Je uvedeno, že jednotkové ceny byly stanovené pro jednotlivé
klíčové aktivity s ohledem na počet poskytovatelů sociálních služeb na území hl. m. Prahy, které jsou zapojeny v krajské síti, kterým bylo vydáno Pověření na poskytování služby obecného
hospodářského zájmu. Pokud jde o stanovení cen, žadatel se odkazuje obecně na předchozí projekty. Pokud jde o stanovení počtu účastníků konferencí, není uvedeno - v doplnění se uvádí, že
průběžně tato aktivita byla evidována a uváděna v ZOR, počet účastníků konferencí nebyl stanoven jako indikátor. Není zřejmé, jaké výsledky tyto konference budou mít - účastníci jsou
definováni velmi obecně. Pokud jde o zahraniční cesty - není konkretizováno ani obsahově ani finančně. Uvádí se, že se jedná o 3 zahraniční cesty se zacílením na západní, střední a severní
Evropu (země nejsou uvedeny). Uvádí se, že cena za jednotlivé zahraniční cesty by byla odvislá od konkrétního výběru destinace. Výběr účastníků by probíhal na základě vyhodnocení žádostí
dle předem stanovené metodiky. Rozpočet není dostatečně srozumitelný, není zřejmé co položka obsahuje. Provázanost rozpočtu s klíčovými aktivitami a výstupy je obecně uváděna. Náklady
na klíčové aktivity jsou v obecnosti uváděny v příloze. Položky rozpočtu nejsou zdůvodněné v jednotlivých částech projektu. Hodnotící komise doporučuje zkrátit položku evaluace na 500 000
Kč.
Žadatel zvolil vhodné indikátory, a to jak z hlediska jejich počtu, tak věcné náplně. V popisu indikátorů nepopisuje jak jsou hodnoty stanoveny. Nejsou jasně formulované, není
uvedeno/vysvětleno, jak jich bude dosaženo s ohledem na jejich výši.  S ohledem na výši indikátoru 60 000 komise požaduje odůvodnění cílové hodnoty indikátoru.

Cílová skupina bude do projektu zapojena prostřednictvím účasti na vzdělávání za účelem zvýšení kvalifikace jednotlivých cílových skupin, v souladu se zákonem o sociálních službách. V
doplnění žadatel uvádí, že ze strany poskytovatelů sociálních služeb je pravidelně avizován zájem o vzdělávání s cílem zvýšení kvality sociálních služeb na území hl. m. Prahy.

Systém vzdělávání v sociálních službách na území HMP - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016434

Odůvodnění 

Předkládaný projekt se zaměřuje na vzdělávání pracovníků organizací poskytujících sociální služby zapojených v krajské síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy, kterým bylo vydáno
Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, kteří se věnují sociální problematice. Žadatelem popisovaný problém není v žádosti o finanční podporu blíže specifikován.
Doplněné informace nejsou ucelené a problémy nejsou dostatečně konkretizované. V žádosti o podporu není uvedena a doložena potřebnost projektu, tj. jeho přínos, na základě věrohodných a
podložených informací. Příčiny problému jsou analyzovány na velmi obecné úrovni. Žadatel správně zvolil 3 cílové skupiny projektu, kterými jsou Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb,
služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, dále pak CS Pracovníci v sociálních službách a CS Sociální pracovníci. Cílové skupiny nejsou ani po doplnění
kvantifikovány. Toto doplnění požadujeme do popisu cílové skupiny, resp. všech tří vybraných cílových skupin projektu.

Cíl projektu je nastaven správně, odpovídá potřebám. Není SMART. Zejména specifické cíle nejsou kvantifikované, měřitelné. Např. vytvoření příznivého pracovního prostředí pro
zaměstnance těchto organizací, zvýšení atraktivity výkonu zaměstnání v sociálních službách. Přesto cíl projektu je správně nastaven v kontextu celkové strategie v daném oboru. Záměr
odpovídá cíli. Plánovanými aktivitami se dosáhne výstupů, které naplní hlavní projektový cíl. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení vymezeného problému. Plánovaná změna má potenciál
řešit problém cílové skupiny.



4.2. Způsob realizace aktivit 
a jejich návaznost;Jak 
vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich 
vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je 
vzhledem k délce a 
náročnosti projektu 
adekvátně nastaveno řízení 
projektu?

Schváleno 

4.4. Ověření administrativní, 
finanční a provozní kapacity 
žadatele; Má žadatel 
administrativní, finanční a 
provozní kapacitu, aby byl 
schopen plánovaný projekt 
zajistit v souladu s 
relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Projekt popisuje plánované aktivity a stadia realizace projektu velmi obecně. Pouze v KA vzdělávání specifikuje obsah jednotlivých kurzů/školení. Plánované aktivity jsou relevantní záměru
(cílům, výsledkům a výstupům) projektu. Způsob provádění klíčové aktivity (metoda realizace) vede k dosažení stanovených výstupů aktivity. Zvolený způsob provádění klíčové aktivity je
efektivní. Nejsou identifikována náhradní řešení pro případ, kdy nebude klíčová aktivita realizována zčásti nebo zcela nebo dojde k jejímu časovému zpoždění. Projekt nepopisuje plánované
aktivity ve vztahu na harmonogram a jednotlivá stádia realizace projektu. Popis aktivit je příliš obecný, např. v KA 1 se uvádějí jen oblasti vzdělávánídle § 111 a § 116 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Nejsou stanoveny počty účastníků. Pokud jde o zahraniční cesty, chybí konkretizace - země, počet CS - kdo bude CS -, konference
neudávají délku ani počet účastníků. Přesto navrhovanými aktivitami lze dosáhnout vytčených cílů projektu. V seznamu aktivit nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez
významného přínosu naplnění cíle projektu. Klíčové aktivity jsou adekvátní k náplni projektu. Z popisu a chronologického sledu aktivit je zřejmé, že jsou uskutečnitelné, navazují na sebe,
nevylučují se navzájem. Délka projektu odpovídá plánovaných aktivitám a stanovenému cíli.

Projektem se bude zabývat oddělení realizace evropských projektů odboru SOV MHMP. Realizační tým projektu tvoří: Vedoucí oddělení, 2 Specialista/ka financování z ESF, Administrátor/ka
projektu a Specialista/ka projektu. Dále do projektu budou zapojeni pracovníci odboru SOV MHMP, kteří mají na starosti správu krajské sítě sociálních služeb, vypočet veřejných podpor a další
relevantní pracovníci MHMP. Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných projektů. Celkově rizika projektu jsou popsána poměrně dobře.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Žadatel má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a
zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců
vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob,které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat
realizaci projektu.Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v
plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru.   Žadatel má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení projektu.

Závěrečný komentář: Projekt se zaměřuje na problém/nedostatky, který/které je potřebné řešit. Cílová skupina odpovídá náplni projektu, její kvantifikace a struktura nebyla doplněna. Potřeba a zájem o vzdělávání je dána povinností, §
111 a § 116 zákona č. 108/2006 Sb.. Problém je věrohodný, je popsán velmi obecně. Příčiny problému nejsou analyzovány, je jen konstatována potřeba vzdělávání v rámci zákonných povinností, získání zkušeností v zahraničí a přenos
informací široké a odborné veřejnosti. Nejsou popsány způsoby, jimiž se dosud problém řešil. Nejedná se o nový problém. Vychází se ze zkušeností předkladatele. Cílová skupina je dobře vybrána s ohledem na popsaný problém. Není
uvedena její velikost a popis její struktury. Cíl projektu je nastaven správně, odpovídá potřebám. Není SMART. Zejména specifické cíle nejsou kvantifikované, měřitelné. Plánovanými aktivitami se dosáhne výstupů, které naplní hlavní
projektový cíl. Projekt popisuje plánované aktivity a stadia realizace projektu velmi obecně. Pouze v KA vzdělávání specifikuje obsah jednotlivých kurzů/školení. Projekt nepopisuje plánované aktivity ve vztahu na harmonogram a jednotlivá
stádia realizace projektu. Popis aktivit je příliš obecný, např. v KA 1 se uvádějí jen oblasti vzdělávání dle § 111 a § 116 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Nejsou stanoveny počty účastníků.
Pokud jde o zahraniční cesty, chybí konkretizace - země, počet CS - kdo bude CS -, konference neudávají délku ani počet účastníků. Klíčové aktivity jsou adekvátní k náplni projektu. Z popisu a chronologického sledu aktivit je zřejmé, že
jsou uskutečnitelné. Velmi obtížně se dá konstatovat zda na plánované a potřebné výstupy projektu jsou zdroje použity efektivně a hospodárně. Pokud jde o stanovení cen, žadatel se odkazuje na jednotkové ceny a obecně na předchozí
projekty. Pokud jde o stanovení počtu účastníků konferencí, není uvedeno jaké výsledky tyto konference budou mít - účastníci jsou definováni velmi obecně. Pokud jde o zahraniční cesty - není konkretizováno ani obsahově ani finančně.
Rozpočet není dostatečně srozumitelný, není zřejmé co položka obsahuje. Náklady na klíčové aktivity jsou v obecnosti uváděny v příloze. Položky rozpočtu nejsou zdůvodněné v jednotlivých částech projektu. Žadatel zvolil vhodné
indikátory, v popisu indikátorů nepopisuje jak jsou hodnoty stanoveny. Nejsou jasně formulované, není uvedeno/vysvětleno, jak jich bude dosaženo s ohledem na jejich výši. Projekt doporučujeme k podpoře za splnění následujících
podmínek: Krácení položky rozpočtu 1.1.4.3 KA3- evaluace o 300.000,00 Kč. Dále VK požaduje doplnit před vydáním právního aktu: Kvantifikaci jednotlivých cílových skupin projektu, bližší popis zahraničních pracovních cest, doplnění
výsledků konferencí a kvantifikaci účastníků. S ohledem na výši indikátoru 60 000 komise požaduje odůvodnění cílové hodnoty indikátoru. Upozorňujeme žadatele, že všechny aktivity musí být realizovány pouze pro cílové skupiny
projektu. Dále požadujeme doplnit aktuální informace o počtech zaměstnanců a roční obrat v EUR. 
Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 32 292 926,64   Kč.


